

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Portalegre
Prefeitura Municipal de Portalegre
Registro de Preços Eletrônico - 014/2022 - PE/PMP

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	BOLA DE VOLEI DE QUADRA MIKASA, IGUAL OU DE MELHOR QUALIDADE V200W, MODELO COMPETICAO. APROVADA E OFICIAL DA FIVB. CONFECCIONADA COM POLIURETANO/MICROFIBRA ORIGINAL. MEDINDO 6567CM. PESO 260 A 280G, COR AMARELA COM AZUL.
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	727,00
Valor Final:	690,00
Valor Total:	5.520,00
Adjudicado em:	08/04/2022 - 15:27:46
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	J D ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA (10.933.739/0001-00)
Modelo:	V200W
Item:	0002
Descrição:	BOLA PENALTY FUTSAL MAX 1000, IGUAL OU DE MELHOR QUALIDADE. PADRAO INTERNACIONAL, COM SELO DE QUALIDADE FIFA. TECNOLOGIA TERMOTEC, CAPSULA SIS DENTRO DA CAMARA, ISOLA A AGULHA, GARANTINDO EXCELENTE RETENCAO DE AR, COMPOSICAO PU LAMINADO E CAMARA DE BUTIL PESO 300 a€ 330G COSTURA SEM COSTURA. CIRCUNFERENCIA 62 64 CM.
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	379,00
Valor Final:	299,00
Valor Total:	11.960,00
Adjudicado em:	08/04/2022 - 15:27:46
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	J D ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA (10.933.739/0001-00)
Modelo:	MAX 1000
Item:	0003
Descrição:	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO MODELO BRASIL 70 PRO N4 X PENALTY, IGUAL OU DE MELHOR QUALIDADE. APROVADA PELA CBF. COMPOSICAO EM POLIURETANO, COM COSTURAS, PESANDO 403G, MEDINDO 65CM DE CIRCUNFERENCIA.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	259,50
Valor Final:	185,98
Valor Total:	9.299,00
Adjudicado em:	08/04/2022 - 15:27:46
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA (11.886.312/0001-60)
Modelo:	BOLA FUTCAMPO
Item:	0004
Descrição:	ESCADA DE AGILIDADE COM AJUSTE DE ALTURA. DEGRAUS DE PLASTICOS E FITAS LATERAIS DE POLIPROPILENO. COMPRIMENTO DA FITA 5 METROS. COMPRIMENTO DE CADA HASTE 45CM. ELEVA OS DEGRAUS DA ESCADA 11 CM. QUANTIDADE DE DEGRAUS 10 UNIDADES. MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA E FLEXIBILIDADE.
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	214,13
Valor Final:	160,00
Valor Total:	2.400,00
Adjudicado em:	08/04/2022 - 15:27:46
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	J D ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA (10.933.739/0001-00)
Modelo:	VP1012
Item:	0005
Descrição:	BARREIRA DE SALTO AJUSTAVEL PARA TREINAMENTO DE AGILIDADE, MATERIAL EM PVC, NA COR PRETA. AJUSTE DE ALTURA 30 A 35 CM.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	219,50
Valor Final:	80,00
Valor Total:	1.600,00
Adjudicado em:	08/04/2022 - 15:27:46
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	J D ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA (10.933.739/0001-00)



Modelo:	VP1083
Item:	0006
Descrição:	CINTO DE TRACAO DUPLA COM 4 ELASTICOS DE 105 CM (TRACAO FORTE) REVESTIDOS EM TECIDO PARA GARANTIR DURABILIDADE E SEGURANCA.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	523,13
Valor Final:	290,00
Valor Total:	5.800,00
Adjudicado em:	08/04/2022 - 15:27:46
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	J D ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA (10.933.739/0001-00)
Modelo:	4 LIGAS
Item:	0007
Descrição:	KIT DE 20 CONES DE SINALIZACAO PARA TREINO, CONFECCIONADO EM PLASTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 CM DE ALTURA. OBS. CADA KIT DEVE SER DE COR ÃSNICA.
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Kit
Valor Referência	273,33
Valor Final:	197,00
Valor Total:	985,00
Adjudicado em:	08/04/2022 - 15:27:46
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	J D ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA (10.933.739/0001-00)
Modelo:	PVC
Item:	0008
Descrição:	KIT DE 12 PRATO CHINES DE TREINAMENTO, CONFECCIONADO EM PLASTICO FLEXIVEL QUE GARANTA DURABILIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE ?19.9 X 18 X 18 CM 540 G
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Kit
Valor Referência	149,50
Valor Final:	60,00
Valor Total:	600,00
Adjudicado em:	08/04/2022 - 15:27:46
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	J D ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA (10.933.739/0001-00)
Modelo:	PVC
Item:	0009
Descrição:	COLETE DE PESO 10KG PARA TREINAMENTO, EMBORRACHADO. CONFECCIONADO EM COURO SINTETICO, ALCA DE POLIPROPILENO DE 50MM PARA REGULAGEM, TANTO NA VERTICAL E NA HORIZONTAL, VELCRO DE 50MM IMPORTADO PARA REGULAGEM E ENGATE DE 50MM COM TRAVA DE SEGURANCA.
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	320,00
Valor Final:	317,99
Valor Total:	1.589,95
Adjudicado em:	08/04/2022 - 15:27:46
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA (11.886.312/0001-60)
Modelo:	COLETE PESO 10 KG
Item:	0010
Descrição:	APITO OFICIAL MODELO FOX 40 CLASSICO, COR PRETA COM BOCAL DE SILICONE, CORDAO MODELO BREAK AWAY. PROPORCAO DO SOM 115 DECIBEIS, 100% COMPOSTO DE PLASTICO ABS DE ALTO IMPACTO. DIMENSOES 50.8 X 38.1 X 38.1 CM 0.05 G
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	67,33
Valor Final:	49,98
Valor Total:	749,70
Adjudicado em:	08/04/2022 - 15:27:46
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA (11.886.312/0001-60)
Modelo:	APITO
Item:	0011
Descrição:	KIT CARTOES DE ARBITRO, MODELO PENALTY. IGUAL OU DE MELHOR QUALIDADE. 3 CARTOES NAS CORES AZUL, VERMELHO E AMARELO, FABRICADO EM PVC, ACOMPANHA CASE E MINE LAPIS PARA ANOTACAO. DIMENSOES OFICIAIS DOS CARTOES PADRAO.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Kit
Valor Referência	44,25
Valor Final:	25,00
Valor Total:	250,00
Adjudicado em:	08/04/2022 - 15:27:46
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes



Nome da Empresa:	J D ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA (10.933.739/0001-00)
Modelo:	PROFISSIONAL
Item:	0014
Descrição:	FITAS DE MARCAÇÃO DE CAMPO, ONFECCIONADA EM NAILON, 50M DE COMPRIMENTO X 6 CM DE LARGURA, NA COR BRANCA. ACABAMENTO EM LONA EM CADA EXTREMIDADE DA FITA, COM ILHOS PARA FIXAÇÃO DAS FITAS.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	435,00
Valor Final:	399,96
Valor Total:	3.999,60
Adjudicado em:	08/04/2022 - 15:27:46
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA (11.886.312/0001-60)
Modelo:	FITA MARCAÇÃO
Item:	0015
Descrição:	MEDALHA PERSONALIZADA DA MODALIDADE A SER EXPECIFICADA, SIMBOLIZANDO A COR OURO, COM 69MM DE ALTURA, 63MM DE LARGURA, 3MM ESPESSURA, PESANDO APROXIMADAMENTE 40G, MAIS FITA PERSONALIZADO PARA FIXAR NO PESCOÇO CONTENDO A LOGOMARCA DA GESTÃO E O BRASÃO DO MUNICÍPIO (85CM DE COMPRIMENTO POR 2CM DE LARGURA NA COR ESCOLHIDA.)
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	12,67
Valor Final:	9,34
Valor Total:	1.401,00
Adjudicado em:	08/04/2022 - 15:27:46
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	A NOVA SOLUÇÃO EIRELI (70.157.680/0001-37)
Modelo:	CONFORME EDITAL
Item:	0016
Descrição:	MEDALHA PERSONALIZADA DA MODALIDADE A SER EXPECIFICADA, SIMBOLIZANDO A COR PRATA, COM 69MM DE ALTURA, 63MM DE LARGURA, 3MM ESPESSURA, PESANDO APROXIMADAMENTE 40G, MAIS FITA PERSONALIZADO PARA FIXAR NO PESCOÇO CONTENDO A LOGOMARCA DA GESTÃO E O BRASÃO DO MUNICÍPIO (85CM DE COMPRIMENTO POR 2CM DE LARGURA NA COR ESCOLHIDA.)
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	12,67
Valor Final:	8,99
Valor Total:	1.348,50
Adjudicado em:	08/04/2022 - 15:27:46
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	A NOVA SOLUÇÃO EIRELI (70.157.680/0001-37)
Modelo:	CONFORME EDITAL
Item:	0017
Descrição:	MEDALHA PERSONALIZADA DA MODALIDADE A SER EXPECIFICADA, SIMBOLIZANDO A COR BRONZE, COM 69MM DE ALTURA, 63MM DE LARGURA, 3MM ESPESSURA, PESANDO APROXIMADAMENTE 40G, MAIS FITA PERSONALIZADO PARA FIXAR NO PESCOÇO CONTENDO A LOGOMARCA DA GESTÃO E O BRASÃO DO MUNICÍPIO (85CM DE COMPRIMENTO POR 2CM DE LARGURA NA COR ESCOLHIDA.)
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	12,67
Valor Final:	8,98
Valor Total:	1.347,00
Adjudicado em:	08/04/2022 - 15:27:46
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	A NOVA SOLUÇÃO EIRELI (70.157.680/0001-37)
Modelo:	CONFORME EDITAL
Item:	0018
Descrição:	TROFÉU PERSONALIZADO DA MODALIDADE ESPORTIVA A SER EXPECIFICADA, CONFECCIONADO EM ACRILICO TRANSPARENTE SIMILAR AO VIDRO, COM DETALHES ESPELHADOS NA COR DOURADA SIMBOLIZANDO OURO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM X 13CM. TROFÉU COM BASE PRETA MEDINDO APROXIMADAMENTE 9CM X 15CM NA BASE DEVE CONTER UMA PLACA EM INOX COM GRAVAÇÃO A LASER CONTENDO INFORMAÇÕES DA COMPETIÇÃO/EVENTO, LOGO DA GESTÃO E CLASSIFICAÇÃO CAMPEÃO/ VICECAMPEÃO.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	160,00
Valor Final:	152,16
Valor Total:	7.608,00
Adjudicado em:	08/04/2022 - 15:27:46
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA (11.886.312/0001-60)
Modelo:	TROFÉU



José Alan Da Silva Fernandes

Pregoeiro

